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Вступ 
 

НОВА УКРАЇНСЬКА ШКОЛА – ЦЕ ІНВЕСТИЦІЯ В ЛЮДИНУ  
                     І ШЛЯХ ДО ПРОЦВІТАННЯ ДЛЯ ВСІЄЇ УКРАЇНИ.  

               ЩОБ ЗМІНИТИ УКРАЇНСЬКУ ШКОЛУ, МАЄ ЗМІНИТИСЬ  
      СВІДОМІСТЬ ТА ПІДХОДИ ДО НАВЧАННЯ – МАЄМО  
    ПЕРЕЙТИ ВІД ПРИНЦИПУ ТРАНСЛЯЦІЇ ЗНАНЬ ДО  

КОМПЕТЕНТІСНОГО ПІДХОДУ, 
           ПЕРЕДАТИ ВІРУ В СВОЇ СИЛИ ТА МОЖЛИВІСТЬ ЗМІН.  

     
Потреба в формуванні оновленої стратегії розвитку НАДВІРНЯНСЬКОГО 

ЛІЦЕЮ «ПРЕСТИЖ» НАДВІРНЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ 
ОБЛАСТІ на 2025-2030 рік зумовлена докорінними змінами соціально-економічної 
ситуації в країні, реформуванням системи освіти, забезпеченням рівного доступу усіх 
здобувачів освіти до якісної освіти, змінами в мережі закладів загальної середньої 
освіти. Тому є необхідність привести її у відповідність до нового освітнього 
законодавства та реалій воєнного/післявоєнного часу, потреб сучасного життя, 
запитів суспільства щодо надання якісних освітніх послуг.     

Загальними засадами визначення нового змісту освіти є гуманізація, 
демократичне врядування, конструктивна взаємодія ліцею – сім'ї – громади, 
диференціація, інтеграція, науковість, широке застосування нових освітніх трендів, 
інформаційно-комунікаційних технологій, педагогіки партнерства. 

Ліцей працює відповідно до чинного законодавства в галузі освіти, статуту, 
стратегії розвитку закладу, річного плану роботи та освітніх програм, основних 
документів, що регулюють освітній процес відповідно до діючої нормативно-правової 
бази. 

Стратегія розвитку ліцею спрямована у площину цінностей особистісного 
розвитку, варіативності, прозорості й відкритості освітньої системи закладу, 
зумовлює модернізацію чинників, які впливають на якість освітнього процесу, змісту 
освіти, форм і методів навчання й виховання, демократичного врядування та 
взаємовідповідальності всіх учасників освітнього процесу в умовах профільного 
навчання. 
 
 

І Сучасний стан діяльності закладу 
 
1.1. Ліцей – академічний заклад, який здійснює освітню діяльність на другому і 
третьому рівнях повної загальної середньої освіти і забезпечує здобуття базової 
середньої освіти та профільної середньої освіти з орієнтацією на продовження 
навчання у вищих навчальних закладах (відповідно до ч.1 ст.35 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту»). 
 
1.2. Заклад засновано в 1992 році як Надвірнянський фізико-математичний ліцей. У 
1998 році перейменовано на Надвірнянський ліцей Надвірнянської районної ради 
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Івано-Франківської області. З 2021 року – Надвірнянський ліцей «Престиж» 
Надвірнянської міської ради Івано-Франківської області. 
 
1.3. Форми здобуття освіти – інституційна (очна (денна)), індивідуальна (сімейна 
(домашня)). 
 
1.4. Мова освітнього процесу – українська. 
 
1.5. Профілі навчання: фізико-математичний (профільні предмети математика, 
алгебра та початки аналізу, геометрія, фізика), філологічний (профільні предмети 
українська мова, англійська мова). 
 
1.6. Кількісний склад на початок 2025-2026 навчального року: 
- учнів – 314 (класів – 10); 
- педагогічних працівників – 32 (у тому числі тих, які працюють за сумісництвом); із 
вищою кваліфікаційною категорією – 29, із І – 1, із ІІ – 2, проходить інтернатуру – 0; 
із педагогічним званням «учитель-методист» та «психолог-методист» – 10, із 
педагогічним званням «старший учитель» – 10; науковий ступінь «кандидат наук» 
мають 2 педагоги; нагороджено Подякою Міністерства освіти і науки України – 1. 
 
1.7. Головна мета діяльності Ліцею: забезпечення здобуття освіти ліцеїстами понад 
державні вимоги відповідного Державного стандарту повної загальної середньої 
освіти, здійснення освітньої діяльності, спрямованої на залучення та підготовку 
учнівської молоді до наукової і науково-технічної діяльності, вступу до вищих 
навчальних закладів, організація навчання обдарованих дітей.. 
 
1.8. Матеріально-технічне, навчально-методичне та інформаційне забезпечення 
освітньої діяльності закладу відповідає встановленим технологічним вимогам: 
- приміщення закладу включає чотири будівлі: основну (триповерхову), навчальний 
корпус №2 (двоповерховий), будівлю гаража (одноповерхову), будівлю котельні 
(одноповерхову). Стан будівель задовільний; 
- усі приміщення відповідають санітарним правилам і нормам; 
- функціонують системи водопостачання, каналізації, опалення, вентиляції, 
освітлення; наявне відповідне технологічне обладнання; опалення за рахунок власної 
паливної (спалювання газу, теплоносій – вода), внутрішня система опалення 
однотрубна з нижнім розведенням, виконана з алюмінієвих трубопроводів і 
радіаторів; джерело гарячої води – електричний водонагрівач; для освітлення 
приміщень використовуються світлодіодні лампи; вентиляція природна; 
- належно оснащені й відповідають чинним нормам такі навчальні кабінети: фізики – 
1, хімії – 1, біології – 1, математики – 1, української мови і літератури – 1, 
інформатики та інформаційно-комунікаційних технологій – 2 (усі містять навчально- 
комп’ютерні комплекси); всього є 19 класних кімнат і навчальних кабінетів; 
бібліотека, учительська, методичний кабінет (суміщений з актовою залою), кабінети 
психолога, соціального педагога й педагога-організатора, капличка; 
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- наявний медичний кабінет; 
- відповідно до договору здобувачі освіти харчуються в їдальні Надвірнянського 
ліцею №1 імені В’ячеслава Чорновола; 
- влаштована централізована система охорони деяких приміщень; 
- територія повністю огороджена; на території є волейбольний майданчик зі штучним 
покриттям, фруктовий сад. 
- для ведення електронного документообігу використовується інформаційно- 
комунікаційна автоматизована система «КУРС: Освіта», яка складається з 
програмних модулів (системних та прикладних програм, онлайн сервісів та засобів 
доступу до них), розроблених з метою підвищення ефективності роботи педагогів, 
адміністрації, інтерактивної взаємодії всіх суб’єктів освітнього процесу, підтримки 
формування їх цифрової компетентності та інформаційної культури; 
- створено умови для широкого використання педагогами нових інформаційних 
технологій та систем із сучасним програмним забезпеченням: наявний провідний і 
безпровідний доступ до всесвітньої інформаційної мережі Інтернет; є достатня 
кількість одиниць сучасної комп’ютерної техніки, в кожному кабінеті є 
мультимедійний комплекс або на основі інтерактивної дошки, або телевізора. 
- комп’ютеризовано кабінети адміністрації, практичного психолога, педагога-
організатора та соціального педагога, бухгалтерію, бібліотеку, що сприяє організації 
електронного документообігу та забезпечує якісний інформаційно-методичний 
супровід освітнього процесу; 
- у підвальному приміщенні ліцею облаштовано та функціонує найпростіше укриття 
на 140 посадкових місць; ліцей користується на правах договору протирадіаційним 
сховищем у  приміщенні «Карітас», що знаходиться на відстані 300 м від ліцею. 
- наявний відповідний бібліотечний фонд, ліцей повністю забезпечений 
підручниками; 
- відповідно до вимог законодавства, все наявне майно для провадження освітньої 
діяльності закріплене за закладом документально. 
 
1.9. Традиції Ліцею: 
- свято вшанування досягнень ліцеїстів «Ліцейський олімп»; 
- день учнівського самоврядування; 
- одноденний вихід на природу «Козацькі забави»; 
- підготовка й захист науково-дослідницьких проєктів учнями 10 класу; 
- туристичні походи в гори; 
- учнівський чемпіонат з волейболу та футболу; 
- щорічний волейбольний турнір з нагоди Дня матері; 
- картинна галерея учнівських та вчительських робіт; 
- «Книга шани» ліцею; 
- загальноліцейський різдвяний квест; 
- щорічне свято збереження українських народних традицій «Андріївські вечорниці». 
 
1.10. Здобутки й досягнення закладу є результатом системної роботи з 
обдарованими учнями, які щорічно стають переможцями всеукраїнських учнівських 
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олімпіад, конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН 
України, різноманітних конкурсів, виставок, спортивних змагань; Ліцей щороку 
посідає високі місця в рейтингах кращих закладів загальної середньої освіти України 
за результатами ЗНО/НМТ, які оприлюднюються сайтом Osvita.ua.  
Загалом учні Ліцею здобули: 
- 38 перемог на ІV етапі і 588 – на ІІІ етапі всеукраїнських учнівських олімпіад 
(упродовж останніх років за результатами олімпіад ліцей є серед лідерів в Івано- 
Франківській області); 
- 24 перемоги на ІІІ етапі та 199 – на ІІ етапі конкурсу-захисту науково-дослідницьких 
робіт членів МАН України; 
- перемоги на обласному етапі турнірів з економіки, математики, фізики; 
- 6 перемог– у заключному етапі Міжнародного конкурсу з українознавства, 1 – у 
заключному етапі Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та 
студентської молоді імені Тараса Шевченка, 7 – у заключних етапах всеукраїнських 
учнівських турнірів з економіки та фінансової грамотності. 
 
1.11. Основні проблеми, виклики та ризики 
В умовах кардинальних змін в усіх сферах суспільного життя, історичних викликів 
ХХІ століття, у час, коли на території України ведуться бойові дії і ситуація в країні 
характеризується соціально-психологічною, економічною нестабільністю, що 
відображається на психологічному самопочутті учнів, батьків та вчителів, 
реформування освіти вимагає критичного осмислення досягнутого й зосередження 
зусиль та ресурсів на вирішенні найбільш гострих проблем, які не дають можливості 
повною мірою забезпечити нову якість освітніх послуг. Серед цих проблем: 
- погіршення стану ментального здоров’я учасників освітнього процесу через 
перманентну дію стрес-факторів; 
- наявність освітніх втрат та розривів у зв’язку з карантинними обмеженнями під час 
пандемії COVID-19 та тривалою дією воєнного стану в Україні; 
- зниження якості освітнього процесу через часті і тривалі повітряні тривоги та 
вимкнення електропостачання; 
- недосконалість змісту навчальних програм та підручників; 
- несинхронізованість програм у вітчизняних і закордонних школах (дається взнаки 
після повернення дітей в Україну); 
- перевантаженість учнів, які навчаються одночасно у двох освітніх закладах – в 
Україні і за кордоном; 
- недостатньо швидке здійснення інформатизації освіти; 
- неповна готовність освітян до інноваційної діяльності; 
- недосконалість системи оцінювання якості освіти; 
- зниження рухової активності учнів через надмірне використання ґаджетів; 
- недостатній рівень соціально-правового захисту учасників освітнього процесу; 
- відсутність цілісної системи соціально-економічних стимулів у педагогів; 
- зниження статусу освіти в Україні; 
- низький соціальний статус вчителя та низький рівень зарплат працівників освіти; 
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- нестабільність економіки, обмеженість ресурсів для забезпечення системної 
реалізації всіх цілей і завдань, що стоять перед закладом. 
 
1.12. Перспективи розвитку 
Зміна типу ліцею на спеціалізований заклад наукового спрямування (науковий ліцей).  
                          
 
ІІ Місія, візія, ключові орієнтири, стратегічні цілі й основні завдання  

діяльності та розвитку ліцею (1-11) 
 
Місія закладу освіти  – стати ліцеєм для дитини, ліцеєм здоров’я, ліцеєм 

успіху, ліцеєм соціалізації особистості, ліцеєм комфорту, громадсько-активним 
ліцеєм, ліцеєм впевненості у завтрашньому дні, ліцеєм гідного українця і освіченого 
європейця, що допоможе  ліцеїстам різнобічно виявити, оптимально розвинути і 
максимально реалізувати свій  людський особистісний потенціал. 

Головним завданням Надвірнянського ліцею «Престиж» є забезпечення 
здобуття освіти ліцеїстами понад державні вимоги відповідного Державного 
стандарту повної загальної середньої освіти, здійснення освітньої діяльності, 
спрямованої на залучення та підготовку учнівської молоді до наукової і науково-
технічної діяльності, вступу до вищих навчальних закладів, організація навчання 
обдарованих дітей. 

Візія закладу освіти – ліцей, що забезпечує здобуття профільної середньої 
освіти академічного спрямування (профільне навчання на основі поєднання змісту 
освіти, визначеного державним стандартом, і поглибленого вивчення окремих 
предметів) з урахуванням здібностей та освітніх потреб здобувачів освіти з 
орієнтацією на продовження навчання на вищих рівнях освіти; місце провадження 
освітньої діяльності на основі підходів дослідно-орієнтованого навчання, спрямованої 
на залучення та підготовку учнівської молоді до наукової і науково-технічної 
діяльності; дитиноцентрична школа, де кожен учень розвивається і натхненно 
навчається для реалізації в житті; заклад, в основі освітнього процесу якого 
партнерські стосунки між всіма учасниками освітнього процесу. 

 
Назва                    Зміст стратегії розвитку 

1.Підстава для 
розробки 
стратегії 
розвитку 

Необхідність удосконалення якості освітніх послуг, які надає 
заклад, вироблення освітньої та наукової стратегії розвитку 
закладу загальної середньої освіти відповідно до чинного 
законодавства, реалізація можливості роботи ліцею як закладу 
для здобуття профільної середньої освіти академічного 
спрямування та перетворення ліцею на спеціалізований заклад 
освіти наукового спрямування 

2.Загальні 
положення 

Співпраця між місцевими органами влади, освітніми 
закладами та громадою є важливим кроком у розбудові 
сильного й демократичного суспільства. У Національній 
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доктрині розвитку освіти особлива увага звертається на 
розробку моделей управління освітою із залученням до цього 
процесу громадян для підвищення його гнучкості, 
прозорості,  демократичності й надання державно-
громадського характеру. 
Акцент стратегії розвитку зосереджено на готовності 
співпрацювати з місцевою громадою для впровадження моделі 
громадсько-активного ліцею; активного залучення всіх 
учасників ліцейського життя та місцевих громад до процесів 
оцінювання та розвитку ліцею з перспективою подальшої 
профілізації та перетворення в науковий ліцей. 
Основними результатами стратегії розвитку ліцею будуть 
удосконалення й модернізація сучасного освітнього 
середовища закладу, системні позитивні зміни, підвищення 
рівня доступності та якості освіти.  

3.Нормативно-
правова база, 
яка регулює 
зміст освітньої 
діяльності та 
прогнозовані 
зміни у 
здійсненні 
освітнього 
процесу  

-  Конституція України 
- Закон України «Про освіту» (від 5 вересня 2017 року № 
2145-VIII, зі змінами)  
-  Закон України «Про повну загальну середню освіту» (зі 
змінами) 
-  Концепція «Нова українська школа» 
Інші нормативно-правові документи: 
- «Про затвердження Типової програми унеможливлення 

насильства та жорстокого поводження з дітьми» 
      Постанова КМУ від 04.06.2025 № 658 

- «Про затвердження Порядку визнання на рівнях повної 
загальної середньої освіти результатів навчання, здобутих 
шляхом формальної та/або неформальної освіти у 
суб’єктів освітньої діяльності, розміщених за кордоном» 
      Постанова КМУ № 734 від 23.06.2025 року 

- Інструкція з діловодства у закладах загальної середньої 
освіти від 25 червня 2018 року № 676 

- Лист-роз’яснення щодо застосування окремих положень 
Інструкції з діловодства  у закладах загальної середньої 
освіти від 03 жовтня 2018 року № 1/9-596 

- «Про затвердження порядку проведення інституційного 
аудиту закладів загальної середньої освіти» від 09.01.2019 
року №17 

- Державний стандарт базової середньої освіти, 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 
№ 898 від 30 вересня 2020 року (зі змінами) 

- Державний стандарт профільної середньої освіти (проєкт) 
     Постанова КМУ № 851 від 25.07.2024 року 
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- «Про внесення змін до переліку платних послуг, які 
можуть надаватися закладами освіти, іншими установами 
та закладами системи освіти, що належать до державної і 
комунальної форми власності» 
      Постанова КМУ № 808 від 07.07.2025 року 

- «Санітарний регламент для закладів загальної середньої 
освіти», затверджений наказом Міністерства охорони 
здоров’я України 25 вересня 2020 року № 2205 

- наказ Міністерства освіти і науки України від 20.04.2018 
№405 «Про затвердження типової освітньої програми 
закладів загальної середньої освіти ІІ ступеня» 

- наказ Міністерства освіти і науки України від 20.04.2018 
№406 «Про затвердження типової освітньої програми 
закладів загальної середньої освіти ІІІ ступеня»  

- наказ Міністерства освіти і науки України від 19.02.2021 
№235 «Про затвердження типової освітньої програми для 
5-9 класів закладів загальної середньої освіти» (зі змінами) 

- від 12.01.2016 «Про затвердження Положення про 
індивідуальну форму навчання в загальноосвітніх 
навчальних закладах», лист Міністерства освіти і науки 
України №1/9-254 від 20.04.2018 р. 

- від 16.04.2018 р. №367 «Про затвердження Порядку 
зарахування, відрахування та переведення учнів до 
державних та комунальних закладів освіти для здобуття 
повної загальної середньої освіти» 

- «Положення про Єдину державну електронну базу з 
питань освіти» Постанова КМУ № 872 від 15. 07. 2025 р.  

-  «Про затвердження професійного стандарту «Вчитель 
закладу загальної середньої освіти»» 
       Наказ МОН України від 29.08.2024 № 1225 

-  «Про затвердження Змін до деяких нормативно-правових 
актів Міністерства освіти й науки України щодо 
забезпечення здобуття загальної середньої освіти в умовах 
воєнного стану» 
      Наказ МОН № 865 від 17.06.2025 року 

– «Про затвердження концептуальних засад освітніх галузей 
та дорожньої карти реалізації концептуальних засад 
освітніх галузей на 2025-2030 роки» 

           Наказ МОН України №1163 від 20.08.2025 
- Про внесення змін до Порядку складання, розгляду, 

затвердження та основних вимог до виконання кошторисів 
бюджетних установ (Постанови Кабінету Міністрів 
України  від 28.02.2002 р. № 228 та від 7 червня 2017 р. № 
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391)  
- Про затвердження норм та Порядку організації харчування 

у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку (Постанова Кабінету Міністрів України  від 
24.03.2024 р. № 305) 

4.Мета 
стратегії 
розвитку  

 Мета стратегії розвитку ЗЗСО - забезпечення подальшого 
розвитку  ЗЗСО як громадсько-активного наукового ліцею 
(повноцінного освітнього простору для профільного навчання, 
виховання і розвитку здобувачів освіти та співпраці з 
місцевою громадою), створення умов для забезпечення в ЗЗСО 
сучасної, доступної, якісної системи профільного навчання на 
основі поєднання змісту освіти, визначеного державним 
стандартом, і поглибленого вивчення окремих предметів з 
урахуванням здібностей та освітніх потреб здобувачів освіти з 
орієнтацією на продовження навчання на вищих рівнях освіти, 
забезпечення ефективного управління розвитком закладу 
загальної середньої освіти 

5.Завдання 
стратегії 
розвитку  

• Створення освітнього середовища ліцею відповідно до 
чинного законодавства 

• Забезпечення комфортних і безпечних умов для навчання і 
праці усіх учасників освітнього процесу 

• Організація освітнього процесу на засадах 
людиноцентризму 

• Формування та забезпечення реалізації політики 
академічної доброчесності  

• Удосконалення профільності навчання 
• Приведення освітнього процесу до вимог законодавства 

щодо спеціалізованих закладів освіти наукового 
спрямування 

• Упровадження здоров’язбережувальних технологій в 
освітній процес школи 

• Створення освітнього середовища, вільного від будь-яких 
проявів дискримінації, булінгу та насильства 

• Формування позитивного психологічного мікроклімату для  
всіх учасників освітнього процесу 

• Налагодження конструктивної взаємодії з батьками, владою  
та громадськістю 

• Соціалізація дітей з особливими  освітніми потребами  
• Створення сприятливих умов для професійного росту і 

вдосконалення педагогічних працівників.    
• Створення толерантного середовища в освітньому закладі 
• Створення сприятливих умов для пошуку, підтримки  та 

розвитку обдарованих дітей і молоді 
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• Забезпечення консолідації та взаємодії соціальних і 
наукових партнерів із метою інтенсифікації розвитку й 
удосконалення освітнього середовища ЗЗСО 

• Приведення матеріально-технічного стану ліцею у 
відповідність із потребами сучасної освіти 

• Налагодження міжнародної співпраці з освітніми закладами 
 

6.Термін та 
етапи 
реалізації 
стратегії 
розвитку 

2025-2030 рр.:  
І етап – 2025-2028 рр. (прогностично-діяльнісний) 
ІІ етап – 2028-2029 рр. (моніторингу та корекції) 
ІІІ етап – 2029-2030 рр. (самооцінювання та підбиття 
підсумків) 

7.Ресурсне 
забезпечення 
стратегії 
розвитку 

• Постійне підвищення фахового рівня адміністрації та 
педагогічного колективу ЗЗСО 

• Залучення фахівців вищих освітніх закладів, державних та 
громадських організацій у якості консультантів, тренерів 

• Налагодження конструктивної взаємодії з батьками, владою  
та громадськістю 

• Розробка та реалізація механізмів залучення додаткових 
фінансових і матеріальних ресурсів (соціальних проєктів, 
інвестицій, благодійних внесків тощо);  

• Підвищення ефективності використання бюджетних та 
позабюджетних коштів 

• Оприлюднення фінансової  звітності  щодо  надходжень  та  
витрат  коштів  від  господарської  діяльності  закладу на 
сайті ЗЗСО ( або його засновника) 
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8.Очікувані 
результати 

• Забезпечення умов для здобуття сучасної, доступної та 
якісної профільної освіти наукового спрямування 
відповідно до вимог суспільства, запитів особистості й 
потреб держави 

• Сприятливі умови для надання освітніх послуг (відсутність 
стресових ситуацій, адекватність вимог, використання 
різних методик навчання) 

• Партнерство усіх учасників освітнього процесу, влади та 
громадськості 

• Розвиток громадсько-активного ліцею  
• Підвищення рівня професійної компетентності педагогів 
• Підвищення рівня сформованості ключових 

компетентностей здобувачів освіти 
• Створення можливостей для вибору учнями освітнього 

профілю відповідно до індивідуальних особливостей та 
особистих побажань; 

• Підвищення ступеня вихованості здобувачів світи 
• Закріплення позитивного іміджу ліцею серед ЗЗСО району, 

підвищення його конкурентоздатності серед ЗЗСО області 
9.Показники 
ефективності 
стратегії 
розвитку 

• Забезпечення комфортних і безпечних умов для навчання та 
праці усіх учасників освітнього процесу  

• Покращення якісних показників ЗНО (НМТ), ДПА, 
результатів предметних олімпіад, конкурсу-захисту МАН 

• Зростання позитивного іміджу закладу освіти та його 
конкурентноздатності на ринку освітніх послуг 

• Розширення ділових партнерських зв’язків 

10.Труднощі 
та ризики 
реалізації 
стратегії 
розвитку  

• ризик соціально-політичних змін у країні або регіоні; 
• ризик змін у законодавстві; 
• консерватизм деяких педагогічних працівників; 
• пасивність окремих батьків; 
• недостатня дієвість учнівського самоврядування; 
• недостатнє надходження коштів для розвитку ЗЗСО 

11.Шляхи 
вирішення  

• автономія закладу освіти; 
• співпраця з владою та громадою; 
• мотивація (моральна і матеріальна) педагогів ліцею; 
• залучення батьків до організації освітнього процесу через 

різноманітні форми роботи; 
• тісна взаємодія із учнівським самоврядуванням; 
• фандрайзинг (залучення позабюджетних коштів до 

реалізації стратегії розвитку ліцею) 
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12. Основні напрями реалізації стратегії розвитку 
 

12.1. Упровадження нових технологій керівництва закладом. 
• управлінський супровід, основним завданням якого є незалежна  експертиза стану 

реальних  справ та викликів  в системі управління;  
• прозорість управлінської діяльності та освітнього процесу; 
• вироблення партнерських відносин між усіма учасниками освітнього процесу; 
• використання методів педагогіки партнерства; 
• забезпечення якісної освіти шляхом розробки авторських програм; 
• підвищення ефективності організації праці як розумна і ефективна  регламентація 

робочого дня педагога; 
• формування комфортного середовища  і створення позитивного психологічного 

мікроклімату в ліцеї; 
• створення безпечного середовища, можливості безперешкодного функціонування 

ліцею в умовах воєнного стану; 
• формування та забезпечення реалізації політики академічної доброчесності усіх 

учасників освітнього процесу; 
• профілактика «професійного вигорання» та стресів, пов’язаних із професійною 

діяльністю; 
• створення умов для професійного росту та вдосконалення педагогічних 

працівників; 
• мотивація за допомогою системи матеріального та морального заохочення 

педагогічних працівників до підвищення якості освітньої діяльності, саморозвитку, 
здійснення інноваційної освітньої діяльності; 

• використання потенціалу предметних методичних об’єднань, творчих та 
динамічних груп; 

• розвиток корпоративної культури.  
 

12.2. Кадрове забезпечення освітнього процесу. 
Розвиток персоналу та педагогічна діяльність педагогічних працівників 

закладу освіти:  
• використання сучасних освітніх підходів до організації освітнього 

процесу з метою формування ключових компетентностей здобувачів освіти; 
• співпраця з вищими освітніми закладами; 
• ерудованість і творчий світогляд педагогічного персоналу; 
• вироблення навичок постійного самовдосконалення; 
• оволодіння технологіями дистанційного навчання; 
• освоєння цифрових технологій та комп’ютерної техніки; 
• забезпечення власного професійного розвитку і підвищення кваліфікації  

(у тому числі методики роботи з дітьми з особливими освітніми потребами); 
• використання освітніх ресурсів (електронних презентацій, 

відеоматеріалів, методичних розробок, веб-сайтів, блогів тощо); 
• здійснення інноваційної освітньої діяльності; 
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• конструктивна комунікація педагогічних працівників з батьками 
здобувачів освіти в різних формах (особисте спілкування, інтерактивні платформи, 
консультації, залучення батьків до організації освітніх заходів); 

• надання методичної підтримки колегам, обмін досвідом роботи 
(консультації, навчальні семінари, майстер-класи, взаємовідвідування занять, 
наставництво); 

• участь в реалізації освітніх проектів з метою забезпечення власного 
професійного розвитку та підвищення якості освітньої діяльності. 

 
12.3. Підвищення продуктивності навчання, виховання та розвитку 

ліцеїстів 
Ліцей має створити всі умови для того, щоб рівень сформованих 

компетентностей, набутих здобувачами освіти, в майбутньому стали гарантом їх 
оптимальної самореалізації в подальшому житті. 

Освітній процес ліцею спрямувати на формування у випускника якостей, 
необхідних для життєвого та професійного визначення: 

• орієнтації у сучасних реаліях і підготовленості до життя у ХХІ столітті; 
• здатність до самовизначення, саморозвитку, самоосвіти; 
• вільне володіння іноземними мовами; 
• наявність життєвого досвіду спілкування, роботи в колективі, під 

керівництвом, самостійно, з літературою; 
• високий рівень освіченості, культури, здатність до творчої праці, 

професійного розвитку, застосування комунікативних компетентностей; 
• вільне володіння комп’ютерною технікою,  високий рівень культури 

користування ІКТ та можливостями ШІ; 
• готовність до вибору професії відповідно до своїх здібностей та 

можливостей, потреб ринку праці; 
• сформованість трудової та моральної життєвої мотивації, активної 

громадянської і професійної позиції. 
Система оцінювання здобувачів освіти: 
• оприлюднення критеріїв, правил та процедури оцінювання навчальних 

досягнень (рівня сформованості компетентностей) здобувачів освіти; 
• систематичне проводення моніторингу та самомоніторингу  результатів 

навчання (рівня сформованості компетентностей) здобувачів освіти; 
• здійснення систематичного відстеження, аналізу та коригування  рівня 

сформованості компетентностей здобувачів освіти. 
Робота з обдарованими учнями: 
• виявлення обдарованих учнів через співбесіди, діагностування; 
• створення банку даних обдарованих здобувачів освіти; 
• розробка методичних рекомендацій для ефективного навчання та 

розвитку обдарованих дітей; 
• створення сприятливих умов для інтелектуального, духовного, 

морального, естетичного, фізичного розвитку учнів та надання їм можливостей для 
самореалізації; 



      
 

15 
 

• створення системи стимулювання обдарованих учнів та вчителів, які з 
ними працюють; 

• підвищення рівня професійної компетентності педагогів у визначенні 
технологій навчання   і виховання обдарованих дітей; 

• розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованих  дітей, 
педагогічних працівників, які проводять роботу з даною категорією; 

• формування системи роботи із  обдарованими учнями; 
• створення умов для творчої самореалізації здобувача освіти; 
• збільшення кількості учнів, що беруть участь у предметних олімпіадах, 

конкурсах, МАН, фестивалях; 
• постійне розміщення матеріалів про роботу з обдарованими учнями на 

сайті ліцею; 
• підвищення іміджу ліцею через збільшення кількості призерів олімпіад, 

конкурсів. 
Профільність навчання лежить в основі освітнього процесу в ліцеї і 

формується з урахуванням можливостей забезпечити якісну його реалізацію. Вибір 
профілів залежить від: 

• запитів здобувачів освіти, їхніх освітніх потреб; 
• побажань батьків; 
• професійної компетентності педагогів, тобто кадрового забезпечення; 
• матеріально-технічної бази закладу освіти; 
• регіональних особливостей. 
 

 
12.4. Створення системи забезпечення якості освіти та дотримання 

академічної доброчесності 
• контроль за виконанням навчальних планів та освітньої програми; якістю 

знань,  умінь і навичок учнів; 
• моніторинг та оптимізація соціально-психологічного середовища ліцею; 
• забезпечення наявності необхідних ресурсів (навчально-методичних та 

матеріально-технічних) для організації освітнього процесу; 
• постійне інформування здобувачів освіти, педагогічних працівників та батьків 

про необхідність дотримання правил академічної доброчесності, професійної етики; 
• створення необхідних умов для підвищення фахового кваліфікаційного рівня 

педагогічних працівників. 
 
12.5. Удосконалення системи виховної роботи ліцею  
Основні завдання виховної роботи: 

• забезпечити реалізацію Концепції національно-патріотичного виховання 
дітей і молоді та Програми «Основні орієнтири виховання учнів 1-11 
класів загальноосвітніх навчальних закладів України»; 

• виокремити, як один з найголовніших напрямів виховної роботи, 
національно-патріотичне виховання – справу, що за своїм значенням є 
стратегічним завданням; 
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• приділяти особливу увагу громадянському, екологічному, правовому та 
фінансово-економічному вихованню, волонтерській діяльності, 
формуванню здорового способу життя; 

• формувати моральні якості особистості, культуру поведінки; 
• проводити виховну роботу із залученням представників учнівського 

самоврядування та у тісній співпраці із батьківською громадськістю; 
• забезпечити системну роботу для реалізації зазначених завдань, яка 

передбачає гармонійне співвідношення різних напрямів, засобів, методів 
виховання дітей у процесі навчання і позакласної діяльності. 

Ліцей має стати для дитини осередком становлення громадянина-патріота 
України, готового брати на себе відповідальність, самовіддано розбудовувати 
країну як суверенну, незалежну, демократичну, правову, соціальну державу, 
забезпечувати її національну безпеку, сприяти єдності української політичної нації 
та встановленню громадянського миру й злагоди в суспільстві. 

Важливим аспектом формування національно самосвідомої особистості є 
виховання поваги та любові до державної мови, адже мовне середовище впливає 
на формування учня-громадянина, патріота України. 

 
12.6. Психолого-педагогічне забезпечення освітнього процесу 
  

• розроблення та реалізація програми дій (плану заходів) із запобігання 
будь-яких проявів булінгу, насильства, дискримінації; 

• організація системної роботи з виявлення, реагування та запобігання 
булінгу, іншому насильству (діагностування, індивідуальна робота, 
тренінгові заняття тощо);  

• співпраця з інклюзивно-ресурсним центром щодо психолого-
педагогічного супроводу дітей з особливими освітніми потребами; 

• проведення тренінгів з батьками, педагогами та учнями; 
• організація системи заходів з адаптації здобувачів освіти та 

новопризначених педагогів;  
• проведення психодіагностичного обстеження ліцеїстів;  
• консультування учасників освітнього процесу;  
• вивчення індивідуально-типологічних, психологічних особливостей 

ліцеїстів. 
 

12.7. Забезпечення охорони життя та здоров'я ліцеїстів 
 

• проведення навчання, інструктажів з охорони праці, безпеки 
життєдіяльності, пожежної безпеки, правил поведінки в умовах 
надзвичайних ситуацій; 

• дотримання вимог щодо охорони праці, безпеки життєдіяльності, 
пожежної безпеки, правил поведінки (за результатами спостереження); 
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• проведення навчання, інструктажів педагогічних працівників з питань 
надання домедичної допомоги, реагування на випадки травмування або 
погіршення самопочуття здобувачів освіти чи працівників під час 
освітнього процесу; 

• забезпечення комфортного повітряно-теплового режиму і освітлення, 
належне прибирання приміщень, облаштування та утримання туалетів, 
дотримання питного режиму; 

• створення умов для організації здорового харчування здобувачів освіти; 
• адаптація приміщень (туалети, їдальня, облаштування коридорів, 

навчальних кабінетів тощо) і території (доріжки, ігрові майданчики тощо) 
з урахуванням потреб учасників освітнього процесу, а також дітей з 
особливими освітніми потребами. 

  
 12.8. Робота з батьками 
 
• організація зустрічей з батьками з метою вивчення запитів і потреб батьківської 

громадськості; 
• постійно вивчати запити батьків щодо надання освітніх послуг ліцеєм; 
• залучення батьків до стратегічного і тактичного планування діяльності ліцею; 
• активізація роботи  ліцею щодо залучення батьків до органів ліцейського 

самоврядування; 
• поціновування та відзначення батьків; 
• наповнення сайту ліцею інформацією, важливою для батьків; 
• залучення батьків до спільної діяльності. 

 
12.9. Забезпечення інформаційно-навчального середовища системи освіти 

закладу 
Інформатизація управлінської діяльності та освітнього процесу спрямована на: 

• автоматизацію роботи, створення єдиного інформаційного освітнього 
простору закладу; 

• умов для використання ІКТ усіма учасниками освітнього процесу;  
• створення локального серверу закладу освіти; 
• оперативне одержання необхідної інформації, ефективне використання 

комп’ютерної та телекомунікаційної техніки, що має на меті досягнення 
ефективного управління якістю освітнього процесу; 

• створення умов для безпечного використання мережі Інтернет; 
• формування в учасників освітнього процесу навичок безпечної поведінки 

в Інтернеті. 
 
12.10. Модернізація матеріально-технічної бази  

 
Завдання:  

•  модернізація персональних робочих місць для педагогічних працівників; 
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•  облаштування місця відпочинку для учасників освітнього процесу (створення 
куточків психологічного розвантаження, місць для відпочинку); 

• обладнання навчальних кабінетів фізики, хімії, біології, інформатики, інших 
кабінетів засобами навчання відповідно до вимог законодавства та освітньої 
програми; 

• покращення благоустрою території ліцею; 
• проведення ремонту покриття подвір’я ліцею; 
• поповнювнення та модернізація комп’ютерної техніки та засобів демонстрації; 
• оновлення меблів з поступовим переходом до одномісних парт; 
• оновлення та підтримка в робочому стані засобів навчання та мультимедіа, 

встановлення та заміна класних дошок, телевізорів та мультимедійних 
комплексів; 

• забезпечити озеленення ліцейських приміщень та території ліцею; 
• встановлення пандусу до головного корпусу ліцею, проведення інших 

необхідних робіт щодо створення інклюзивного середовища в ліцеї; 
•  поповнення бібліотечного фонду ліцею підручниками та художньою 

літературою; 
• постійне оновлення спортінвентаря та створення належних умов для занять 

фізичною культурою та спортом. 
Для нормального функціонування ліцей потребує великої спортивної 

зали, більшої за розміром актової зали, окремого сховища для працівників та 
учнів (для вивільнення пристосованих приміщень), їдальні. Також може 
виникнути потреба в збільшенні кількості навчальних кабінетів. Кардинальним 
вирішенням проблеми могло б бути будівництво ще одного корпусу ліцею з 
вищевказаними приміщеннями. Також можливе спорудження окремих будівель 
на прилеглих територіях (критий спортзал, сховище), або вирішення даних 
проблем за рахунок співпраці з іншими навчальними та громадськими 
закладами в межах громади. 

 
Опис інвестиційних потреб ліцею: 
• будівництво великої спортивної зали; 
• будівництво актової зали та їдальні; 
• капітальний ремонт асфальтного покриття подвірʼя; 
• проєктування запасних виходів в корпусі №1; 
• оновлення компʼютерної техніки в кабінеті інформатики; 
• дообладнання кабінетів телевізорами та/або інтерактивними панелями; 
• облаштування нових ігрових та спортивних майданчиків; 
• зовнішнє та внутрішнє відеоспостереження. 
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ІІІ Перспективний план заходів із реалізації стратегії розвитку 
 

Навчальний 
рік 

Заходи Відповідальні за 
виконання 

2025-2026 Забезпечення підготовки закладу до 
проведення позапланового 
інституційного аудиту в 2025 році  

Адміністрація, 
колектив  

Проведення навчально-тренувальних 
занять «Домедична допомога для 
цивільних» з учасниками освітнього 
процесу  

Адміністрація  

Співпраця з БО БФ «Карітас-Надвірна» з 
покращення умов перебвання учнів ліцею 
в сховищі 

Адміністрація 

Часткове оновлення учнівських меблів  
(придбання комплекту учнівських меблів)  

НМР (засновник), 
адміністрація  

Запровадження діяльності в закладі 
служби «Офіцер поліції»  

Надвірнянський ВП 
ГУНП в Івано-
Франківській області  

Перезапуск роботи наукового товариства 
учнів ліцею 

Адміністрація  

 
 Часткове оновлення комп’ютерної техніки  

(придбання 1 телевізор), 3 системних 
блоки комп’ютерів  

НМР (засновник), 
адміністрація, ГО 
«Ліцейська родина»  

Виготовлення та поширення візуальних 
матеріалів, доступних для учнів всіх 
вікових груп, що популяризують здорове 
харчування  

Рада УС  

Комплектування приміщення належними 
засобами надання домедичної допомоги  

НМР (засновник), 
адміністрація  

Спорудження підйомника (пандуса) до 
головного входу ліцею 

НМР (засновник), 
адміністрація 

Визначення перспективних напрямків 
профілізації навчання   

Адміністрація 

Внесення пропозицій щодо нагородження 
державними та відомчими нагородами та 
відзнаками працівників закладу освіти у 
вищі органи управління освітою 

Адміністрація 
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Продовження співпраці з Івано-
Франківським обласним відділенням МАН 
України (проведення гурткових занять на 
базі ліцею) 

Адміністрація 

Проведення самооцінювання освітнього 
середовища закладу, системи оцінювання 
здобувачів освіти, педагогічної діяльності 
та управлінських процесів, за допомогою 
інструментів інформаційної 
(автоматизованої) системи зовнішнього 
оцінювання і самооцінювання освітніх та 
управлінських процесів у закладах освіти 
«EvaluEd» 

Адміністрація, 
колектив 

Поглиблення співпраці з науково-
дослідною установою «Природний 
заповідник "Горгани"», залучення 
працівників установи до написання 
наукових робіт МАН 

Адміністрація, 
колектив 

Продовження співпраці з БО "БФ "Центр 
вільної економіки імені Кахі Бендукідзе" 

Адміністрація, 
вчителі 

Поглиблення співпраці з Junior 
Achievement Ukraine, введення курсу 
фінансової грамотності за програмою 
«Компанія» на 4-их курсах 

Адміністрація, 
вчителі 

Продовження співпраці з Карпатським 
національниим університетом імені Василя 
Стефаника та ІФНТУНГ: залучення 
викладачів вишу до написання наукових 
робіт МАН    

Адміністрація, 
колектив 

Участь у вітчизняних та міжнародних 
проєктах та грантових конкурсах із метою 
покращення матеріально-технічної бази 
для забезпечення освітнього процесу  

Рада ліцею  

2026-2027  Удосконалення механізму само- та 
взаємооцінювання педагогами освітньої 
діяльності 

Адміністрація, 
колектив 

Урахування під час планування роботи на 
2026-2027 навчальний рік результатів 
самооцінювання освітнього середовища 
закладу, системи оцінювання здобувачів 
освіти, педагогічної діяльності та 

Адміністрація 
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управлінських процесів, проведеного у 
другому семестрі 2025-2026 н.р. за 
допомогою інструментів інформаційної 
(автоматизованої) системи зовнішнього 
оцінювання і самооцінювання освітніх та 
управлінських процесів у закладах освіти 
«EvaluEd» 
Розроблення системи заходів щодо 
покращення навичок роботи учасників 
освітнього процесу зі штучним інтелектом 

Адміністрація, 
колектив 

Удосконалення профілізації освіти через  
упровадження додаткових профілів 
відповідно до запитів учнів і громади  

Адміністрація, 
колектив  

Створення системи зовнішнього 
відеоспостереження 

НМР (засновник), 
адміністрація 

Оновлення електричної проводки на 
першому поверсі головного корпусу  

НМР (засновник), 
адміністрація  

Спорудження пандуса до корпуса №2 
ліцею 

НМР (засновник), 
адміністрація 

Часткове оновлення комп’ютерної техніки 
(придбання 2 мультимедійних комплексів)  

КМР (засновник), 
адміністрація  

Часткова заміна ламп у стаціонарних 
проекторах  

Адміністрація, 
інженер-електронік  

Часткове оновлення комп’ютерної техніки  
(придбання 1 телевізор), 3 системних 
блоки комп’ютерів  

НМР (засновник), 
адміністрація, ГО 
«Ліцейська родина»  

Оновлення та осучаснення стенду 
«Гордість ліцею»  

Адміністрація 

Удосконалення системи матеріального 
заохочення учнів і педагогів, які 
демонструють високі результати освітньої 
діяльності  

НМР 
(засновник), 
адміністрація  

Продовження співпраці з Карпатським 
національниим університетом імені Василя 
Стефаника та ІФНТУНГ: залучення 
викладачів вишу до участі в освітньому 
процесі    

Адміністрація, 
колектив 

Поглиблення співпраці з науково-
дослідною установою «Природний 
заповідник "Горгани"», залучення 

Адміністрація, 
колектив 
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працівників установи до просвітницької 
діяльності з учнями 
Продовження співпраці з БО "БФ "Центр 
вільної економіки імені Кахі Бендукідзе" 

Адміністрація, 
вчителі 

 
 Участь у вітчизняних та міжнародних 

проєктах та грантових конкурсах із метою 
покращення матеріально-технічної бази 
для забезпечення освітнього процесу  

Рада ліцею  

Продовження співпраці з Івано-
Франківським обласним відділенням МАН 
України (проведення гурткових занять на 
базі ліцею) 

Адміністрація 

2027-2028  Оновлення електричної проводки на 
другому поверсі головного корпусу  

НМР 
(засновник), 
адміністрація  

Модернізація медичного кабінету 
(придбання сучасного обладнання)  

НМР, адміністрація  

Пошук та розробка методик збереження і 
зміцнення ментального здоров’я педагогів, 
боротьби з професійним вигоранням 

Адміністрація, 
практичний психолог 

Удосконалення механізму само- та 
взаємооцінювання педагогами освітньої 
діяльності 

Адміністрація 

Оновлення звукопідсилювальної апаратури  НМР (засновник), 
адміністрація  

Встановлення системи протипожежної 
сигналізації  

НМР (засновник), 
адміністрація  

Поглиблення співпраці з науково-
дослідною установою «Природний 
заповідник "Горгани"», залучення 
працівників установи до проведення 
екскурсій для учнів ліцею 

Адміністрація, 
колектив 

Продовження співпраці з Карпатським 
національниим університетом імені Василя 
Стефаника та ІФНТУНГ: залучення учнів 
ліцею до досліджень в лабораторіях вузів   

Адміністрація, 
колектив 

Продовження співпраці з БО "БФ "Центр 
вільної економіки імені Кахі Бендукідзе" 

Адміністрація, 
вчителі 
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Поглиблення співпраці з Junior 
Achievement Ukraine по вивченню 
предмета Фінансова грамотність 

Адміністрація, 
вчителі 

Продовження співпраці з Івано-
Франківським обласним відділенням МАН 
України (проведення гурткових занять на 
базі ліцею) 

Адміністрація 

Санація фруктового саду ліцею  Рада ліцею, 
адміністрація  

Участь у вітчизняних та міжнародних 
проєктах та грантових конкурсах із метою 
покращення матеріально-технічної бази 
для забезпечення освітнього процесу  

Рада ліцею  

2028-2029  Повна комп’ютеризація управлінського 
процесу. Використання систем 
електронного документообігу  

Адміністрація  

Організація поїздок учительських творчих 
груп у ЗЗСО Івано-Франківської області 
або інших областей України з метою 
обміну досвідом роботи 

Адміністрація, 
колектив 

Часткове оновлення комп’ютерної техніки 
(придбання нового обладнання для 
комп’ютерного кабінету – 16+1)  

НМР (засновник), 
адміністрація  

Створення запасного виходу з другого 
поверху головного корпусу 

НМР (засновник), 
адміністрація 

Створення на базі закладу власної STEАM 
лабораторії 

НМР (засновник), 
адміністрація 

Суттєве скорочення кількості паперових 
носіїв інформації – архівування та 
збереження основних інформаційних 
ресурсів в електронному вигляді  

Адміністрація  

Продовження співпраці з науково-
дослідною установою «Природний 
заповідник "Горгани"» 

Адміністрація, 
колектив 

Продовження співпраці з Карпатським 
національниим університетом імені Василя 
Стефаника та ІФНТУНГ: залучення 
викладачів вишу до участі в освітньому 
процесі    

Адміністрація, 
колектив 
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Вивчення можливості створення 
піклувальної ради ліцею  

НМР (засновник), 
адміністрація  

Продовження співпраці з БО "БФ "Центр 
вільної економіки імені Кахі Бендукідзе" 

Адміністрація, 
вчителі 

Продовження співпраці з Junior 
Achievement Ukraine, запровадження нових 
курсів з економіки 

Адміністрація, 
вчителі 

Продовження співпраці з Івано-
Франківським обласним відділенням МАН 
України (проведення гурткових занять на 
базі ліцею) 

Адміністрація 

Участь у вітчизняних та міжнародних 
проєктах та грантових конкурсах із метою 
покращення матеріально-технічної бази 
для забезпечення освітнього процесу  

Рада ліцею  

2029-2030  Здійснення комплексного самооцінювання 
діяльності Ліцею за допомогою 
інструментів інформаційної 
(автоматизованої) системи зовнішнього 
оцінювання і самооцінювання освітніх та 
управлінських процесів у закладах освіти 
«EvaluEd» 

Адміністрація, 
колектив 

Започаткування ведення електронної 
книги протоколів засідань педагогічної 
ради  

Адміністрація  

Облаштування кімнати відпочинку для 
педпрацівників  

Адміністрація  

Обробка дерев’яних конструкцій горища 
вогнетривкою сумішшю  

НМР (засновник), 
адміністрація  

Організація екскурсійних подорожей 
педагогів цікавими історичними та 
географічними місцями України з метою 
творчої праці й відпочинку  

Адміністрація, колектив 

Продовження співпраці з науково-
дослідною установою «Природний 
заповідник "Горгани"» 

Адміністрація, 
колектив 

Продовження співпраці з Карпатським 
національниим університетом імені Василя 
Стефаника та ІФНТУНГ: залучення 
викладачів вишу до профорієнтаційної 

Адміністрація, 
колектив 
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роботи в ліцеї    

Продовження співпраці з БО "БФ "Центр 
вільної економіки імені Кахі Бендукідзе" 

Адміністрація, 
вчителі 

Продовження співпраці з Junior 
Achievement Ukraine, участь у програмі 
«Основи роботи зі штучним інтелектом» 

Адміністрація, 
вчителі 

Продовження співпраці з Івано-
Франківським обласним відділенням МАН 
України (проведення гурткових занять на 
базі ліцею) 

Адміністрація 

Участь у вітчизняних та міжнародних 
проєктах та грантових конкурсах із метою 
покращення матеріально-технічної бази 
для забезпечення освітнього процесу  

Рада ліцею  

 
 

ІV Очікувані результати реалізації стратегії розвитку 
 

- зміна статусу закладу (утворення на базі Ліцею наукового ліцею); 
- наявність сучасного розвивального, безпечного і комфортного, інклюзивного 

освітнього середовища, забезпечення впровадження заходів, спрямованих на 
формування гігієнічних навичок та засад здорового способу життя, протидію 
насильству;  

- створення в Ліцеї цілісної системи здорового способу життя; утвердження 
серед ліцейної спільноти розуміння здоров’я як основної цінності в житті 
кожного; формування здоров’язбережувальних компетенцій у всіх учасників 
освітнього процесу;  

- відповідність закладу критеріям санітарного та епідеміологічного 
благополуччя;  

- модернізація матеріально-технічної бази для здійснення якісного освітнього 
процесу;  

- наявність універсального дизайну та розумного пристосування;  
- доступність приміщення для осіб із інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення;  
- забезпечення доступу усіх учасників освітнього процесу до здорової їжі та 

питної води;  
- отримання учасниками освітнього процесу фахової психолого-соціальної 

підтримки та допомоги;  



      
 

26 
 

- підвищення обізнаності учнів, вчителів та батьків щодо проблем булінгу та 
його наслідків;  

- сформованість в учнів навичок ефективної комунікації, емпатії та вирішення 
конфліктів;  

- активна участь батьків, громадськості у вдосконаленні освітнього середовища;  
- безпека учасників освітнього процесу в умовах воєнного/післявоєнного стану; 
- оптимальна організація освітнього процесу відповідно до вікових та 

індивідуальних особливостей учнів і санітарних вимог;  
- налагодження партнерських стосунків між усіма учасниками освітнього 

процесу;  
- розв’язання проблеми створення, розвитку та використання інформаційних та 

комунікаційних технологій; наявність єдиного інформаційного освітнього 
простору, що динамічно розвивається;  

- забезпечення належної допрофільної підготовки учнів, вдосконалення 
профільного навчання, забезпечення через профільність досягнення ліцеїстами 
необхідного рівня компетентності, успішного вибору подальшого освітнього та 
професійного шляху;  

- спрямованість системи оцінювання на формування в учнів відповідальності за 
результати свого навчання, здатності до самооцінювання;  

- покращення якісних показників рівня навчальних досягнень учнів, зокрема 
результатів ЗНО (НМТ), ДПА, предметних олімпіад та конкурсів;  

- розвиток комунікативних навичок ліцеїстів у володінні іноземними мовами;  
- інтеграція в міжнародний освітній та науковий простір;  
- функціонування якісної системи психолого-педагогічного супроводу 

освітнього процесу;  
- встановлення доброзичливих, позитивних взаємовідносин між учнями, 

педагогами, батьками;  
- досягнення емоційного, психологічного та соціального благополуччя кожним із 

учасників освітнього процесу;  
- наявність діяльнісного учнівського самоврядування;  
- налагодження системної і результативної правовиховної роботи;  
- утвердження Ліцею як закладу, де основні зусилля спрямовуються на розвиток 

творчих здібностей та формування ключових компетентностей вихованців;  
- примноження інтелектуального, творчого, культурного потенціалу України 

через розвиток соціально зрілої, творчо активної особистості з почуттям 
національної самосвідомості та власної гідності, підготовленої до професійного 
самовизначення і здатної брати на себе відповідальність за вирішення 
суспільно значимих завдань. 


